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Beschikking 
Aangifte 
Door de heer A., RCL Afdeling O., is bij e-mails d.d. 15 april 2022, 4 mei 2022 en 22 mei 2022 tegen u 
als wedstrijdsecretaris aangifte gedaan terzake:  
- het gezamenlijk, met de wedstrijdsecretaris van Z (de heer X2), afspreken de wedstrijd d.d. 1 
april 2022 tussen Z 3 en Y 2 (4e klasse groep B, afdeling O., wedstrijdnummer xxxx) niet op de 
vastgestelde datum te spelen en derhalve niet nakomen van het verplicht spelen van de wedstrijd; 
- het gezamenlijk, met de wedstrijdsecretaris van Z (de heer X2), opzettelijk foutief/frauduleus 
invullen van het wedstrijdformulier van voornoemde wedstrijd met nummer xxxx en 
- het plaatsen van een valse handtekening op het wedstrijdformulier van voornoemde wedstrijd 
met nummer xxxx.  
 
Aanklacht  
Naar aanleiding van deze aangifte heeft de aanklager u op 30 mei 2022 in staat van beschuldiging 
gesteld en de volgende aanklacht tegen u geformuleerd:  
dat u zich, als lid van de NTTB en TTV Y, schuldig heeft gemaakt aan:  
- het gezamenlijk, met de wedstrijdsecretaris van Z (de heer X2), afspreken de wedstrijd d.d. 1 
april 2022 tussen Z 3 en Y 2 (4e klasse groep B, afdeling O., wedstrijdnummer xxxx) niet op de 
vastgestelde datum te spelen en derhalve niet nakomen van het verplicht spelen van de wedstrijd; 
- het  schaden van de belangen van de NTTB en haar leden door mee te doen aan een 
irregulier speelschema en daarmede te handelen in strijd met een sportief competitieverloop; 
- het gezamenlijk, met de wedstrijdsecretaris van Z (de heer X2), opzettelijk foutief/frauduleus 
invullen van het wedstrijdformulier van voornoemde wedstrijd met nummer xxxx; 
- het plaatsen van een valse handtekening op het wedstrijdformulier van voornoemde wedstrijd 
met nummer xxxx en daarmee (mede) plegen van valsheid in geschrifte.  
Hiermee heeft u zich mogelijk schuldig gemaakt aan strafbare handelingen en/of overtredingen als 
bedoeld in: Artikel 5 Tuchtreglement (TR NTTB), onder aanhef en onder d, e en f, artikel 6.1, onder 
aanhef en onder b TR NTTB in combinatie met artikel 225 Wetboek van Strafrecht (valsheid in 
geschrifte). 
 
Verweerschrift 
Door de heer X2 is een verweerschrift ingediend dat op 13 juni 2022 door de Tuchtcommissie is 
ontvangen. U heeft geen verweerschrift ingediend. Wel heeft u op 4 augustus 2022 als volgt 
gereageerd op een mededeling van het secretariaat van de Tuchtcommissie:  
“Welke tuchtzaak? Ga gewoon lekker tafeltennissen en begin er nou niet weer erover. Iets met geen 
oude koeien uit de sloot te halen?”. 
 
Het procesdossier 
Het procesdossier bestaat uit de aangifte en de bijbehorende e-mails, de aanklacht en uw reactie.  
 
Overwegingen Tuchtcommissie 
In het verweerschrift heeft de heer X2 een uitvoerige toelichting gegeven over de gang van zaken en 
de rol van u beiden. Een en ander is door u niet weersproken. Gelet hierop en hetgeen in de aangifte 
naar voren is gebracht zal de Tuchtcommissie u schuldig verklaren aan al de tenlastegelegde feiten.  
Hiermee heeft u zich schuldig gemaakt aan schuldig gemaakt aan strafbare handelingen en/of 
overtredingen als bedoeld in: Artikel 5 Tuchtreglement (TR NTTB), onder aanhef en onder d, e en f, 
artikel 6.1, onder aanhef en onder b TR NTTB in combinatie met artikel 225 Wetboek van Strafrecht 
(valsheid in geschrifte). 
 
De Tuchtcommissie overweegt dat de door de heer X2 naar voren gebrachte feiten en 
omstandigheden waarom de strafbare feiten zijn begaan de handelwijze die door u en de heer X2 is 
gevolgd op geen enkele wijze kunnen rechtvaardigen en een andere oplossing had moeten worden 
gezocht. Niet alleen is hierdoor de competitie op nadelige wijze beïnvloed maar is ook sprake van 
onsportief gedrag en zijn de belangen van de tafeltennissport in het algemeen geschonden. 
Uw reactie van 4 augustus 2022 acht de Tuchtcommissie respectloos maar zal verder geen rol spelen 
bij de strafoplegging. 
 
Strafoplegging 



U heeft niet inhoudelijk gereageerd op de aanklacht. Van strafverminderende omstandigheden is - 
anders dan in de zaak tegen de heer X2 die direct nadat hij in staat van beschuldiging was gesteld 
volledige openheid van zaken had gegeven - in uw geval dan ook geen sprake.  
De Tuchtcommissie zal naast een berisping aan u een voorwaardelijke straf opleggen bestaande uit 
een geldboete van € 200 en een schorsing voor een periode van zes maanden met een proeftijd van 
twee jaren. 
 
Beslissing 
De Tuchtcommissie van de Nederlandse Tafeltennisbond, bestaande uit mr. A.M.F. Geerling, mr. W. 
Kok en mr. G. Beelen, 
gezien de stukken, met inachtneming van de toepasselijke reglementen en oordelend naar recht en 
billijkheid, 
 
BESLUIT:  
- de heer X1 schuldig te verklaren aan de hem in de aanklacht tenlastegelegde feiten; 
- de heer X1 te berispen voor zijn rol in de tenlastegelegde feiten; 
- aan de heer X1 een voorwaardelijke straf op te leggen, bestaande uit een geldboete van € 
200 en een schorsing voor een periode van zes maanden met een proeftijd van twee jaren. 
 
Namens de Tuchtcommissie van de  
NEDERLANDSE TAFELTENNISBOND 
mr. A.M.F. Geerling 
fungerend voorzitter 
 
N.B. Tegen de heer X2 is alleen een berisping uitgesproken. Dit laatste vanwege zijn 
coöperatieve en constructieve houding en het geven van volledige openheid van zaken. 
 
 


